
                                                                                                                                                                                                                                                  Příloha číslo 3

                                                                       19. ročník soutěže Cena Inženýrské komory 2022

PŘÍPADOVÁ STUDIE VYUŽITÍ:

                            Samoproplachovací kanalizační shybka pod Třemošnou 

        v rámci akce "Výstavba vodovodu  a doplnění kanalizačních stok v obci Nevřeň"

                                                                                                                                         Leden 2023 
                                                                                          
                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                                        
Anotace: 
Příloha č. 3 je případové studie, která čtenáře seznamuje s možností využití inovativních shybek typu „WDG – Semerád“ pro běznou praxi. Zde v rámci projektu
„Kanalizace a ČOV v obci Sendražice“ je navrženo celkem 5 shybek, pro shybku „B“ je udělaná ekonomická analýza, spočívající v propočtu zvýšení nákladů stavby na
stoce A0 při nevyužití shybky, tedy promítnutí zvýšeného objemu hloubených vykopávek, jejich přemístění, pažení a odpažení rýh, zvýšení šachet, čerpání vody z
výkopu atd.    
Případová studie je zpracována pomocí grafických listů.

                                                                                                                                                                                                                                        Autor: Ing. Petr Semerád



          Obrázek 1: Celkový návrh nové splaškové kanalizace v obci Sendražice s 5 instalovanými shybkami – inovativního typu „WDG - Semerád“



Obrázek 2: Detail shybky „B“ inovativního typu „WDG – Semerád“, pro kterou bude provedena ekonomická analýza



Obrázek 3: Fotografie místa pro instalaci shybky „B“ inovativního typu „WDG – Semerád“, pro kterou bude provedena ekonomická analýza.
                     HKS = horní komora shybky, DKS = dolní komora shybky, v silnici stoka A0, zleva pod mostem stoka A5.



Obrázek 4: Podélný profil kanalizace „s“ a „bez“ „B“ inovativního typu. Jestliže nebude shybka na boční stoce A5 použita, dojde k prohloubení 
páteřní stoky A0 o 1,15 m, a to se všemi důsledky cenových dopadů na náklady stavby.



Obrázek 5: Výsek z ocenéného výkazu výměr, který ukazuje navýšení ceny spojenés prohloubením ukládky stoky A0 v ovlivněném úseku – v 
přehledu jsou prokazatelné vícenáklady, tj. hloubené vykopávky, přemístění, pažení a odpažení rýh, zvýšení šachet, čerpání vody z výkopu atd. 




